
Działanie 2.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

człowiek – najlepsza inwestycja

Najważniejsze osiągnięcia w ramach realizowanych 
projektów:

 z 10 536 pielęgniarek/pielęgniarzy i położnych ukończyło 
studia pomostowe.

 z 216 lekarzy zrealizowało pełen cykl kursów specjalizacyjnych 
(118 lekarzy specjalizujących się w kardiologii, 74 lekarzy 
specjalizujących się w medycynie pracy, 24 lekarzy 
specjalizujących się w onkologii).

 z 258 lekarzy uzyskało tytuł specjalisty (151 kardiologów, 
56 lekarzy medycyny pracy, 51 onkologów).

 z 854 osoby ukończyły kurs kwalifikacyjny „Pielęgniarstwo 
ratunkowe”.

 z 549 osób ukończyło kurs specjalistyczny „Resuscytacja 
krążeniowo-oddechowa”.

 z Przeprowadzono 107 wizyt akredytacyjnych, w wyniku których 
77 szpitali uzyskało certyfikat akredytacyjny.

 z Przeprowadzono 81 kursów specjalizacyjnych z medycyny 
ratunkowej dla 1079 lekarzy.

 z Przeprowadzono 77 kursów doskonalących 
dla 2122 ratowników medycznych.

 z Przeprowadzono 20 kursów doskonalących 
dla 361 dyspozytorów medycznych.

 z Przeprowadzono cykl 33 warsztatów dotyczących 
rachunku kosztów oraz 2 warsztaty dot. konsolidacji 
świadczeniodawców.

 z Zrealizowano 12 szkoleń – konferencji, w tym 7 szkoleń 
liderów wybranych spośród pracowników ZOZ, zwłaszcza 
reprezentujących kadrę zarządzającą (łącznie 736 osób, 
w tym 701 przedstawicieli Zakładów Opieki Zdrowotnej 
oraz 35 przedstawicieli organów założycielskich). 

 z Przeszkolono 1592 pracowników sektora ochrony zdrowia 
w zakresie funkcjonowania systemu Jednorodnych Grup 
Pacjentów (JGP).

 z Opracowano 8 kompleksowych programów profilaktycznych 
obejmujących 10 chorób zawodowych i 2 związanych z pracą.

 z Opracowano i wdrożono 3 kompleksowe programy 
ukierunkowane na powroty do pracy z zakresu chorób 
narządu głosu, pylic i chorób alergicznych, obejmujące 7 
chorób zawodowych.

 z Opracowano program profilaktyczny w zakresie chorób 
nowotworowych układu moczowo-płciowego.
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W latach 2007-2011 wsparcie Europejskiego 
Funduszu Społecznego na rzecz ochrony zdrowia 
realizowane było w ramach projektów systemowych. 
Oznacza to, że projekty mogły być składane 
i realizowane wyłącznie przez jednostki wskazane 
w Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL, tj.:

 z Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych; 
»    www.ckppip.edu.pl/projekt_ue

 z Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego;
»    www.cmkp.edu.pl/projekt_sys_eu_1.htm
»    www.cmkp.edu.pl/projekt_mrat_eu.htm

 z Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia;
»    www.wsparcieakredytacji.cmj.org.pl

 z Instytut Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera w Łodzi; 
»    www.programyzdrowotne.pl

 z Ministra właściwego do spraw zdrowia – Departament 
Pielęgniarek i Położnych;

»    www.studiapomostowe.mz.gov.pl

 z Ministra właściwego do spraw zdrowia – Departament Polityki 
Zdrowotnej;

»    www.mezczyzna45plus.pl

 z Ministra właściwego do spraw zdrowia – Departament 
Ubezpieczenia Zdrowotnego;

»    www.nzzoz.mz.gov.pl

 z Narodowy Fundusz Zdrowia
»    www.szkoleniajgp.nfz.gov.pl

W 2012 roku zmieni się sposób wdrażania Działania 2.3 POKL. 
Forma wsparcia rozszerzona zostanie o projekty konkursowe 
dot. kształcenia podyplomowego w zakresie zarządzania ochroną 
zdrowia, których wnioskodawcami będą uczelnie wyższe.

Środki z Działania 2.3 PO KL wykorzystane są na 
współfinansowanie następujących przedsięwzięć:

 z opracowanie kompleksowych programów profilaktycznych 
przystosowanych do potrzeb poszczególnych grup pracowników 
lub grup zawodowych, w szczególności ukierunkowanych na 
redukcję występowania chorób zawodowych,

 z opracowanie i wdrożenie programu profilaktycznego w zakresie 
wczesnego wykrywania nowotworów układu moczowo-płciowego 
u pracujących mężczyzn w wieku od 45. roku życia,

 z kształcenie w ramach procesu specjalizacji lekarzy deficytowych 
specjalności, tj. onkologii, kardiologii, medycyny pracy,

 z kształcenie zawodowe pielęgniarek i położnych, w szczególności 
w ramach studiów pomostowych,

 z kształcenie lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych oraz 
dyspozytorów medycznych z zakresu ratownictwa medycznego,

 z kształcenie w zakresie opieki geriatrycznej dla lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarek, fizjoterapeutów, 
opiekunów medycznych, terapeutów środowiskowych,

 z wsparcie procesu akredytacji zakładów opieki zdrowotnej,

 z szkolenie z zakresu rachunku kosztów i informacji zarządczej 
oraz narzędzi restrukturyzacji i konsolidacji ZOZ dla 
pracowników, w szczególności kadry zarządzającej ZOZ oraz 
pracowników organów założycielskich,

 z szkolenie podmiotów świadczących usługi lecznicze w ramach 
kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia m. in. na temat 
zasad: funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w Polsce, 
kontraktowania świadczeń zdrowotnych, raportowania 
i sprawozdawczości z realizacji usług medycznych finansowanych 
z środków publicznych oraz prawidłowego przygotowania ofert 
w ramach konkursów na świadczenia medyczne,

 z rozwój standardów kwalifikacji dla kadry zarządzającej 
w sektorze ochrony zdrowia.

Odbiorcami ww. projektów są m.in.:

 z grupy zawodowe/grupy pracowników narażone na czynniki 
wywołujące choroby zawodowe,

 z pracujący mężczyźni w wieku „45+”, w szczególności 
wykonujący zawody, co do których istnieje wyższe 
prawdopodobieństwo narażenia na choroby nowotworowe 
układu moczowo-płciowego oraz lekarze medycyny pracy, 
podstawowej opieki zdrowotnej, urolodzy,

 z lekarze kwalifikujący się do uczestnictwa w procesie 
kształcenia specjalizacyjnego z zakresu kardiologii (od 
września 2010 r. również z kardiologii dziecięcej), szeroko 
rozumianej onkologii oraz medycyny pracy,

 z pielęgniarki i położne kwalifikujące się do uczestnictwa 
w studiach pomostowych,

 z lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni i dyspozytorzy 
medyczni kwalifikujący się do uczestnictwa w procesie 
kształcenia z zakresu ratownictwa medycznego,

 z lekarze podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarki, 
fizjoterapeuci, opiekunowie medyczni, terapeuci środowiskowi 
chcący podnosić wiedzę w zakresie opieki geriatrycznej,

 z zakłady opieki zdrowotnej, posiadające umowę o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej zawartą z oddziałem 
wojewódzkim NFZ albo udzielające świadczeń zdrowotnych 
finansowanych ze środków publicznych na podstawie innych 
tytułów,

 z pracownicy, w szczególności kadra zarządzająca zakładów 
opieki zdrowotnej, które posiadają umowę o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej zawartą z oddziałem 
wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia albo 
udzielające świadczeń zdrowotnych finansowanych ze 
środków publicznych na podstawie innych tytułów,

 z podmioty świadczące usługi lecznicze w ramach kontraktów 
z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Środki finansowe przeznaczone na Działanie 2.3:

DZIAŁANIE
Alokacja (euro)

Ogółem EFS Środki krajowe

Działanie 2.3 105 713 179,00 89 856 202,00 15 856 977,00

w tym
Poddziałanie 2.3.1 8 559 367,00 7 275 462,00 1 283 905,00

w tym
Poddziałanie 2.3.2 92 319 093,00 78 471 229,00 13 847 864,00

w tym
Poddziałanie 2.3.3 4 834 719,00 4 109 511,00 725 208,00


